
 

  

Distrikt 3 

Referat af distriktsforsamlingsmøde 

5. oktober 2022  

      Vester alle 8, 8000 Aarhus C. 
 

Ordstyrer: Erik Christensen 

 

Velkomst ved distriktsformand Lars Hvidberg  

 

Lars bød velkommen og præsenterede panelet bestående af foreningskonsulent Karen Skou, 

næstformand Erik Christensen, og Lars selv. Desuden blev forsamlingens deltagere præsenteret kort. 

Erik Christensen vil være ordstyrer på mødet 

 

Delegeret forsamling 22.-23. november 

 

Der er Delegeret forsamling 22.-23. november 2022 på Nyborg Strand, hvor Hugo Strunge Frank vil 

blive indstillet som kandidat til landsbestyrelsen. Formanden fremviste distriktets anbefaling, der vil 

blive sendt pr. mail til alle 215 lokalforeningsformænd med præcisering af Hugos baggrund og forhold 

til Ældre Sagen.  

Der skal vælges 3 landsbestyrelsesmedlemmer ud af 4 opstillede 

 

Status fra koordinatorer og Det regionale Sundhedsudvalg  

 

Der blev præsenteret status fra de fire koordinationsudvalg:  

Ældre- og Sundhedspolitik v/Eva Terkelsen og Eigil Ege 

Regionens Sundhedsudvalg v/Jesper Skou og Eigil Ege 

Socialhumanitært udvalg v/Karin Skovgaard Sørensen, og fra 

Landsbestyrelsesmedlem Bodil Wöhnert og foreningskonsulent Karen Skou. 

 

Eva Terkelsen:  

Der afholdes ældrepolitisk temadag den 3. november i Vester Allé 8, Aarhus med oplæg fra 

Ældrepolitisk konsulent Tina Hosbond og Jurist Susanne Hold, Ældre Sagen. 

Der er afholdt partilederdebat i Campus i Ældre Sagen, Snorresgade den 29. september, som blev 

transmitteret i TV. 

Næste år planlægges to Ældrepolitisk/sundhedspolitiske temadage. 

Spørgsmål/kommentarer/svar: 

Flemming, Galten: Hvad er fremtiden for ældreområdet? Svar: Dette blev grundigt behandlet på 

dialogmødet, som vil være refereret på frivilligportalen 

Hugo, Hinnerup: Blandt partilederne i partilederdebatten var der stor enighed om ældreområdet, indtil 

det kom til økonomi. 

Erik, Hedensted: Partierne var enige om at indføre mesterlære for plejepersonale, men hvorfor først 

nu? 

 

Jesper Skou: 

Der er sygdom i udvalget, hvilket kommer til at betyde aflysninger af aktiviteter. 

Udvalgets hovedtemaer: 

1. Flere praktiserende læger 

 Der er besluttet op til 5000 i hele Danmark; uddannelsesstillinger og slutstillinger. 

2. Flere geriatrikere 

 Behov for 300 

3. Ikke brugerbetaling ad bagdøren 



 Mange bliver udskrevet fra sygehuse til kommunen, der kræver betaling – det er en 

 fravigelse af  betaling via skatten. 

4. Transport af de svageste, der ikke fungerer 

 Flextrafik er for dårlig til svage patienter 

Spørgsmål/kommentarer/svar: 

Bodil: Hvordan ser det ud med sygeplejestillinger? 

 I Syddanmark er der lavet forslag mod sygeplejersker med dårlige arbejdsbetingelser. 

Hugo: I Hinnerup har man praktikanter og turnuslæger 

 Nær Aarhus er der ikke problemer. Problemerne er i tyndere befolkede og socialt svage 

                      områder. 

Eva: Tendens til at trække pårørende mere ind i behandlingen. Dette behandles på temamødet 11. 

november. 

 

Karin Skovgaard Sørensen: 

 Der er afholdt to temadage i år, bl.a. om ensomhed med 70 deltagere, og om hvordan vi 

 Får mænd med. 

Spørgsmål/kommentarer/svar: 

Rita, Galten:  

 Humor og alvor med 60 deltagere med eksempler på Tut og Tut forestillinger på 

 plejehjem. 

 

Bodil Wöhnert: Nyt fra landsbestyrelsen: 

 Drøftet den nye strategi 

 Stor annoncekampagne netop nu i forbindelse med valget 

 Fokus på lokal indsats/ældrepolitik fra koordinationsudvalg og lokalforeninger 

 EU-dom kan komme til at betyde moms på bridge i Ældre Sagen. Henvendelse til  

 Skatteministeren. 

Et spørgsmål om en evt. bagatelgrænse for håndtering af kontanter ved småaktiviteter er ikke mulig. 

 

Karen Skou:  

 Præsentation af nye kurser og online kurser 

 Ole Peinow går på pension fra 1. januar, dog med en kort overgangsperiode 

     Kampagne for flere telefonvenner 

 Ældre Sagens samværspolitik 

 Hvordan der skaffes nye medlemmer til lokalbestyrelserne 

 Aktuelt medlemstal: 931.410 

Spørgsmål/kommentarer: 

Erik: Kurser for distriktsledelsen; næstformand ønskes med på formandskurser. 

Lars: Foreslår bestyrelseskurser som i lokalbestyrelserne til hele distriktsledelsen. 

Bodil: Distriktstræf hvert andet år i februar imødekommer behovet for flere kurser. 

 

Indkomne forslag 

 

Formanden i Gjern lokalbestyrelse fremlagde Silkeborg koordinationsudvalgs ’konsekvensberegninger 

af forslag til kørselsudgifter’ og konkluderede at den nuværende takst jfr. delegeret forsamlingens 

beslutning 2021 er for lav. 

Efter en længere debat blev der enighed om at få afklaret, hvilke problemer, der er med en højere km-

takst i forhold til tilskudsregler før evt. nyt forslag. Karen retter henvendelse til jurist Peter Skov. 

 

Der er ikke indkommet yderligere forslag. 

 

 

Motivering og ledelse af frivillige i praksis. 

 



Efter en let frokost gav sociolog Rie Frilund Skårhøj sit foredrag om ledelse, motivation og 

rekruttering af frivillige: 

 

Foredragsholderen ser mange slags frivillige: Trofaste frivillige, projektorienterede frivillige og ad hoc 

frivillige, og det kræver forskellig adgang til ledelse, og ledelse udføres også forskelligt: 

Ledelse som handling, som position, som samspil, som intuition, og som etik og vision,  

Vigtige ledelsesfokus er kommunikation, motivation men også hvervning. 

 

Se det udsendte PowerPoint materiale, der illustrerer foredragets indhold. 

 

Formanden takkede for det inspirerende foredrag. 

 

 

Eventuelt 

 

Der fremkom intet under eventuelt 

 

Tak for i dag 

 

Formanden takkede indlægsholdere og mødedeltagerne for et godt møde og ønskede god tur hjem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referent: Keld Skaaning 

 

 


